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Punkt 1: Godkendelse af forslag til lokalplan 213 - Et område til boligformål
ved Solitudevej i Ferring

01.02.05P16-4-20

Resume

Der fremlægges forslag til lokalplan 213 - Et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring. Der er lavet en VVM-
screening af lokalplan 213. Det indstilles, at forslag til lokalplan 213 vedtages, og der efter den gennemførte screening af
planen ikke udarbejdes en egentlig miljøvurdering. Endelig indstilles det, at forslag til lokalplan samt screening efter
vedtagelse også i Økonomi- og Erhvervsudvalget og Kommunalbestyrelsen sendes i en 8-ugers offentlig høring.

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget vedtog på mødet den 11. maj 2020, pkt. 4 at igangsætte lokalplanlægning for ejendommen
Solitudevej 6 i Ferring.

 

Der er udarbejdet forslag til lokalplan 213 - For et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring. Forslaget vedlægges
som bilag.

 

Teknik- og Miljøudvalget vedtog ligeledes på mødet den 11. maj 2020, at der skal gennemføres en skriftlig
naboorientering. Pga. Covid-19 har der ikke været afholdt borgermøde forud for udarbejdelse af lokalplanforslaget. Men
idéskitse og oplæg til udnyttelse af ejendommen har som nævnt været sendt til orientering/høring hos nærmeste naboer og
borgerforeningen.

 

De fremkomne bemærkninger efter naboorienteringen har været fremlagt for Teknik- og Miljøudvalget i en særskilt sag
på møde den 9. juni 2020, pkt. 2. Bilaget med bemærkninger til denne lokalplan for område ved Solitudevej vedlægges
også denne sag som bilag.

 

I forbindelse med drøftelse af de indkomne bemærkninger blev det besluttet, at der afholdes et offentligt borgermøde om
lokalplanen for Solitudevej i høringsperioden. Mødet er planlagt til den 22. oktober 2020, med start kl. 19 på Bovbjerg
Fyr.

 

Når forslaget til lokalplan 213 - Et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring er vedtaget af Kommunalbestyrelsen,
sendes materialet i 8-ugers offentlig høring, hvor alle med interesse i sagen kan få lejlighed til at se og kommentere
indholdet af det fremlagte lokalplanforslag 213.

 

Der er udarbejdet kommuneplantillæg 21 til Lemvig Kommuneplan 2017-29. Forslaget, som også omfatter ny
kommuneplanramme for planlægning af Solitudevej, blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen på mødet den 9. juni 2020,
pkt. 10, og blev sendt i offentlig høring i 8 uger frem til den 20. august 2020.

 

Jf. Miljøvurderingsloven skal der foretages en screening af planerne for at vurdere, om der skal lave en egentlig
miljøvurdering af planens påvirkning på miljøet. VVM-screening af lokalplan 213 for Solitudevej vil blive indeholdt i
lokalplanen som bilag 4. VVM-screening fremgår af særskilt bilag til denne sag. På baggrund af VVM-screeningen
vurderes det, at lokalplanen ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt. Derfor indstilles det, at der ikke laves
miljøvurdering af lokalplan 213.

 



Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Planloven og Lov om miljøvurdering af planer og programmer

Økonomi

 Ingen bemærkninger.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at Forslag til lokalplan 213 - For et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring vedtages,
at der ikke laves miljøvurdering af lokalplan 213 - For et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring, på
baggrund af den gennemførte VVM-screening,
at Forslag til lokalplan 213 - For et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring efter vedtagelse af forslaget i
Kommunalbestyrelsen sendes i 8-ugers offentlig høring.

Supplerende sagsfremstilling

Eventuelle bemærkninger og indsigelser i forhold til det offentliggjorte Kommuneplantillæg nr. 21, kan ikke medtages i
denne sagsfremstilling, da fristen udløber den 20. august 2020 og efter færdiggørelse af denne sagsfremstilling.
Der vil blive fremlagt en politisk sag efter den gennemførte 8-ugers høring.

TidligerePolitiskBehandling

11. maj 2020 Teknik- og Miljøudvalget pkt. 4 - vedtog at igangsætte lokalplanlægning for Solitudevej, og beslutning om
skriftlig naboorientering forud for opstart af planen.

 

9. juni 2020 Teknik- og Miljøudvalget, pkt. 2 - drøftelse af indkomne bemærkninger fra naboorienteringen og beslutning
om afholdelse af et offentligt møde forud for endelig behandling af lokalplanforslag 213.

 

9. juni 2020 Kommunalbestyrelsen, pkt. 10 - godkendelse af tillæg nr. 21 til kommuneplan for Lemvig Kommune 2017-
29.

Beslutning

Et flertal af udvalget bestående af Steffen Damsgaard, Bent Graversen, Chris Olesen, Søren V. Jensen, Troels Skovmose
og Ole Byskov anbefaler indstillingerne. Imod stemte Arne Noe med den begrundelse, at planen vil være ødelæggende for
det autentiske landsbymiljø, som eksisterende lokalplan netop har til formål at bevare. Dette underbygges i såvel
nabohøringssvar som i høringssvar til kommuneplantillæg nr. 21.

Bilag

LP 213 Et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring

Screening af LP 213 - Et område til boligformål ved Solitudevej i Ferring

Indkomne bemærkninger fra nabohøring med bemærkninger - LP 213 og LP 213 Ferring



Punkt 2: Igangsætning af planproces for et PtX-anlæg ved Ramme

01.02.05P16-9-20

Sagsfremstilling

Ansøger af solenergianlægget ved Ramme har henvendt sig til Lemvig Kommune med henblik på at etablere et PtX-
anlæg i nær tilknytning til solenergianlægget og de eksisterende vindmøller i området.

 

Med et PtX-anlæg kan man kort fortalt omdanne strøm fra vind og sol til klimavenligt brændstof, hvilket kan blive det
næste store skridt i den grønne omstilling.

 

Den grønne strømproduktion er udfordret af, at strøm på visse tidspunkter er et overskudsprodukt. Med tilkobling af de
kystnære havvindmøller i Vesterhav Nord vil mænden af "strøm i overskud" stige.

Med PtX-anlægget ved Ramme er det ansøgers ønske, som de første i Danmark, at demonstrere, hvorledes der i 5-10 MW
skala kan produceres grøn CO2 neutral ammoniak på basis af 100% vind- og solenergi. Kombinationen af sol og vind i
Ramme-området vil være ideel for etablering af et PtX-anlæg.

 

For at imødekomme interesserede i at besøge området kan der indrettes opholdsarealer for cyklister og bilister, hvorfra de
besøgende kan se og overskue parken. Der vil blive opsat informationstavler, der giver overblik over anlægget og
beskrivelse af den vedvarende energi fra sol og vind samt anvendelsen i PtX.

For erhvervslivet og større besøgsgrupper tilbydes en mere detaljeret rundvisning på anlægget. Rundvisningerne kunne
eksempelvis have interesse for besøgende fra Klimatorium, uddannelsesinstitutioner, skoler, erhvervsklubber o.lign.

 

Placeringen af anlægget er ikke fuldstændigt fastlagt endnu, men ansøger har oplyst, at det vil blive etableret i tilknytning
til eksisterende bygninger ved Vandborgvej 83, se områdeudpegninger på vedhæftede kortbilag 2.

 

Etablering af et PtX-anlæg på den ansøgte placering vil kræve udarbejdelse af nyt plangrundlag, herunder et tillæg til
kommuneplanen og en lokalplan med tilhørende miljøvurderinger. PtX-anlæg er et projekt, der er omfattet af
Miljøvurderingslovens Bilag 2 og skal som minimum screenes for eventuelle miljøpåvirkninger. Det er Miljøstyrelsen,
der er VVM-myndighed og træffer beslutninger herom. Dertil kommer, at PTX-anlægget er omfattet af
Miljøbeskyttelseslovens § 33 og vil kræve en miljøgodkendelse.

 

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Planloven.

Økonomi

 Ikke vurderet.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.



Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at planprocessen igangsættes.

TidligerePolitiskBehandling

På Kommunalbestyrelsens møde den 24. juni 2020 traf et flertal af kommunalbestyrelsen beslutning om at igangsætte
planprocessen for et solenergianlæg ved Ramme. Imod stemte Arne Noe og Susanne Buch med den bemærkning, at SF
tilslutter sig forvaltningens beskrivelse af områdets kvaliteter og manglende egnethed til solcelleanlæg. Ansøgers ønske
om at etablere et PtX-anlæg i tæt tilnytning til solenergianlægget vil kræve en ny overordnet kommunal planlægning.

Beslutning

Et flertal af udvalget bestående af Steffen Damsgaard, Bent Graversen, Chris Olesen, Søren V. Jensen, Troels Skovmose
og Ole Byskovstemte for at følge indstillingen. Imod stemte Arne Noe med den begrundelse, at områdets kvaliteter gør
det uegnet til solcelleanlæg og PtX anlæg. Begge typer anlæg bør fremmes, men først efter en overordnet kommunal
planlægning medinddragelse af alle relevante parametre.

Bilag

Oplysninger om PtX-anlægget

Placering af PtX-anlægget



Punkt 3: Anvendelse af 50 %-reglen på husdyrbrug - Skodborgvej 8, 7620
Lemvig

09.17.21P19-8-20

Resume

Ansøgning om § 16b-tilladelse af husdyrbrug overholder ikke husdyrbruglovens beskyttelsesniveau.

Fravigelse af lugtbeskyttelsesniveauet, den såkaldte 50%-regel, kan dog finde anvendelse i den konkrete sag.

Sagsfremstilling

Husdyrbruget på Skodborgvej 8, Gudum søges miljøtilladt til fortsat smågriseproduktion.

Der sker ikke bygningsmæssige ændringer af staldanlægget. Ansøger ønsker at overgå til den nye husdyrregulering, hvor
produktionstilladelsen er fastsat ud fra staldanlæggets produktionsareal og ikke som hidtil ud fra et maksimalt antal
producerede dyr. Produktionsarealet er uændret og herved er lugtbidraget til omgivelserne som udgangspunkt også
uændret.

Afstandskravet for lugt til samlet bebyggelse og lokalplanlagt område i landzone er 214 meter og afstandskravet kan ikke
overholdes til to beboelser i Gudum, der ligger henholdsvis 182 og 210 meter fra staldanlæggets lugtcentrum.
Nabobeboelserne ligger vest for smågrisestalden. Afstandskrav til øvrige omboende, andre samlede bebyggelser og
byzone er overholdt. Oversigtskort med staldanlæg, naboejendomme og lugtgeneafstand er vedlagt.

Ansøger har udarbejdet en uddybende beskrivelse af mulige lugtreducerende tiltag, hvor valg og fravalg af teknologier er
begrundet.

Ansøger er villig til at montere miljøkryds i alle afkast på stalden, hvis kommunen finder det nødvendigt. Miljøkryds
ensretter luftstrømmen og giver en større vertikal opblanding af staldluften.  

Natur og Miljø har fra sommeren 2018 og frem behandlet en række klager om røg-, støj- og lugtgener fra husdyrbruget.

Klagerne er fra flere af naboerne til husdyrbruget.

Klager over røg vedrører ejendommens halmfyr. Fyret er som led i sagsbehandlingen blevet gennemgået af skorstensfejer
og enkelte reparationer er foretaget. Fyret er ifølge skorstensfejer i almindelig, lovlig drift.

Der er etableret støjdæmpning på en udluftningskanal fra ejendommens kornlager. Det er efterfølgende tilkendegivet fra
omboende, at dette har haft den ønskede effekt.

I 2018 er stalden besigtiget. Staldhygiejnen var i orden og der var ingen tegn på, at der var noget, der kunne forårsage
forøget lugt fra stalden. Der er foretaget analyse af lugtbidraget fra staldanlægget i efteråret 2019 og truffet afgørelse i
2020. Afgørelsen er vedlagt som bilag. Lugtbidraget fra ejendommen konkluderes ikke at være ud over det forventelige
fra et husdyrbrug af denne størrelse.

Klagerne over lugt kan heraf ikke anses for berettigede, i den forstand, at klagerne ikke har ført til indskærpelser eller
påbud om lugtreducerende tiltag. 

Hvis 50 %-reglen ikke anvendes og der meddeles afslag på det søgte, vil driften fortsætte som hidtil uden mulighed for at
påbyde lugtreducerende tiltag som fx miljøkryds. 

Med vægt på

 - at ansøger har udarbejdet en uddybende beskrivelse af mulighederne for lugtreduktion

 - at ansøger er villig til at montere miljøkryds i alle afkast og herved reducere lugtstyrken ved nabobeboelser

 - at behandlingen af klager om lugtgener fra husdyrbruget ikke har ført til indskærpelser eller påbud om lugtreduktion

vurderer Natur og Miljø, at der er grundlag for at fravige lugtbeskyttelsesniveauet i den konkrete sag.



 

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Husdyrbrugloven).

Økonomi

 Ingen.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

- at der meddeles godkendelse til det søgte projekt

- at der stilles vilkår, som fastholder lugtreducerende tiltag, herunder vilkår om at montere miljøkryds i alle
ventilationsafkast på staldanlægget i løbet af 1 år

Beslutning

Indstillingerne følges.

Bilag

Afgørelse vedrørende klage over staldlugt - Skodborgvej 8

Kortbilag - 50% regel - Skodborgvej 8



Punkt 4: Tilsynskampagne 2020 - landbrug: møddingspladser og
markstakke

09.00.00A50-2-20

Resume

Tilsynskampagne på husdyrbrug 2020.

Kampagnen består af to dele:

Første del er en oplysningskampagne, hvor husdyrbrug oplyses om regelgrundlaget for markstakke og møddingspladser.

Anden del er uanmeldte tilsyn med markstakke og møddingspladser i kommunen.

Sagsfremstilling

Natur og Miljø er forpligtet til at gennemføre minimum en tilsynskampagne på industri- og landbrugsområdet om året. 

 

Tema: Overdækning af markstakke og møddingspladser og tørstofindhold i markstakke.

 

Baggrund:

Natur og Miljø konstaterer ved landbrugstilsyn tilbagevendende overtrædelser af reglerne om etablering og overdækning
af markstakke og overdækning af møddingspladser.

Natur og Miljø vurderer, at der er behov for et større fokus på at oplyse om og håndhæve reglerne på området.

 

 

Mål: Gennem oplysning og tilsyn at formidle og håndhæve reglerne for markstakke og møddingspladser for at undgå
ammoniakemission til atmosfæren, nedsivning af forurenende stoffer til grundvandet og forurening af overfladevand,
samt for at minimere risikoen for nabogener (lugt og fluer).

 

 

Tidsplan:

September 2020:

Kommunens landbrug oplyses om kampagnen ved at sende en brochure om regler og forestående tilsyn til alle
kommunens landbrug med husdyr, samt de lokale landbrugsrådgivningsfirmaer.

Der informeres desuden om kampagnen på kommunens hjemmeside.

Udkast til brochure er vedlagt som bilag.

 

Oktober 2020:

Uanmeldte tilsyn på landbrug med fast gødningsproduktion.

(tre-fire dage, inkl. forberedelse og håndhævelse)



Det forventes, at der kan udføres tilsyn med cirka 50 husdyrbrug.

 

December 2020:

Uanmeldte tilsyn, runde to. Der følges op på oktober måneds indskærpelser af manglende overholdelse.

 

Januar 2021:

Uanmeldte tilsyn, runde tre. Der følges op på eventuelle indskærpelser fra oktober, som ikke er efterkommet i december.

Indskærpelser, som ikke ved dette opfølgende tilsyn er efterkommet, bliver politianmeldt af Natur og Miljø. Teknik- og
Miljøudvalget orienteres øjeblikkeligt.

 

 

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Miljøtilsynsbekendtgørelsen og Husdyrgødningsbekendtgørelsen.

Økonomi

Ingen.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at tilsynskampagnen gennemføres som beskrevet.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Tilsynskampagne 2020 - brochure



Punkt 5: Høring af Råstofplan 2020 for Region Midtjylland

01.09.00K04-3-19

Resume

Region Midtjylland har sendt Råstofplan 2020 i høring. I Lemvig Kommune er der udpeget et nyt graveområde mellem
Rom Flyveplads og Skovlyvej.

Sagsfremstilling

Region Midtjylland har sendt et forslag til en ny råstofplan i offentlig høring frem til 1. september 2020. I planen udpeges
7 nye graveområder og 18 eksisterende graveområder foreslås udvidet. Det samlede areal med graveområder vil, hvis
planen gennemføres, nedsættes med ca. 2.200 ha til i alt 12.000 ha.

 

Lemvig Kommune bliver hørt dels som myndighed og dels som part, idet Lemvig Kommune ejer jord, der ligger op til
graveområdet.

 

I Lemvig Kommune udpeges et nyt område mellem Lemvig Flyveplads og Skovlyvej. På foranledning af en entreprenør,
har Regionen lavet en kortlægning i området. Det skønnes, at der inden for det 64 ha store område er 9,6 mio. m³ råstoffer
til bundsikringsmateriale. Heraf kan ca. 200.000 m³ oparbejdes til stabilt grus. Hovedparten af råstofforekomsten,
svarende til 6 mio. m³, vurderes at ligge over grundvandsspejlet. Råstoflagets tykkelse vurderes at være ca. 15 meter.

 

I forbindelse med udarbejdelse af råstofplanen har administrationen været i kontakt med Regionen og bidraget med
oplysninger til miljørapporten mm. Der er ingen planlægningsmæssige bindinger på arealet. Arealet er dog delvist
beliggende inden for skovbyggelinjen og inden for et område, der er udpeget som kulturhistorisk interesseområde pga.
den historiske flygtningelejr i Rom.

Administrationen har tidligere gjort Regionen opmærksom på forhold vedr. støj, støv og udkørsel. Det er forhold, der
tages endelig stilling til i forbindelse med en eventuel gravetilladelse.

 

I høringssvaret har Lemvig Kommune lagt fokus på følgende:

 

Området er i forvejen påvirket af støj fra flyvepladsen. Yderligere støjende aktiviteter i et fremtidigt graveområde
kan give problemer med den akkumulerede støjmængde, således at tålegrænsen ikke kan overholdes i forhold til
omboende.

 

Støv fra aktiviteter knyttet til graveområdet kan gøre skade på flymotorer. Støv skal derfor begrænses mest muligt.

 

Udkørsel med råstoffer medfører gener for omboende og kan udgøre en risiko for den øvrige trafik. Det er derfor
foreslået, at udkørsel ikke sker ad Skovlyvej, men at andre muligheder undersøges, fx udkørsel gennem den
nuværende grusgrav.

 

For at reducere de gener, som beboerne på Skovlyvej påføres som følge af råstofudvindingen, foreslås udpegningen
revideret, så der skabes større afstand til ejendommene på Skovlyvej.

 



Lemvig Kommune ejer Lemvig Flyveplads, hvorfor et separat høringssvar er udarbejdet af flyvepladsleder Knud
Pedersen. I flyvepladslederens høringssvar er der fokuseret på følgende:

 

Støj fra aktiviteter i graveområdet vil påvirke flyvepladsens udviklingsmuligheder negativt.

 

Projektørbelysning og lys på maskiner og køretøjer i graveområdet vil påvirke flyvepladsens muligheder for at
udvikle flyvepladsen med banebelysning negativt.

 

Dybe udgravninger tæt på flyvepladsen vil medføre øget turbulens i hele banens længde.

 

Matrikel 24i, Rom hede, som tidligere har tilhørt Lemvig Flyveplads, er pålagt tinglyste deklarationer. Blandt andet,
at matriklen skal kunne bruges til nødlandinger ved afbrudte starter. Det ser vi ikke vil være muligt, hvis området
omdannes til grusgrav.

 

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Råstofloven.

Økonomi

Ingen.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at Lemvig Kommune indsender de forelagte høringssvar til Region Midtjylland.

TidligerePolitiskBehandling

Debatoplæg til Råstofplan 2020 er behandlet på Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 25. marts 2019.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Udkast til Høringssvar vedr. Råstofplan 2020

Bidrag til høringssvar fra flyvelederen Lemvig Flyveplads

rom-syd-miljoerapport-rp2020

forslag_raastofplan_pdf

miljoevurdering-af-plan_pdf



Punkt 6: Budget og gebyrer på affaldsområdet i 2021

07.01.00G01-1-14

Resume

Forslag til budget- og gebyrfastsættelser for affaldsområdet i 2021 fremlægges med henblik på Kommunalbestyrelsens
godkendelse. Budget og gebyrer for affaldsområdet godkendes samtidig med kommunens øvrige budgetter og takster.

Sagsfremstilling

Budget og gebyrer for affaldsområdet godkendes samtidig med kommunens øvrige budgetter og takster i oktober måned.

Det skal bemærkes, at der d. 16. juni 2020 er indgået en politisk aftale om ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og
cirkulær økonomi”. Klimaplanen indeholder bl.a. krav om ”husstandsnær” indsamling af 9 affaldsfraktioner fra 1. juli
2021 samt tekstiler fra 1. januar 2022. Endvidere indeholder Klimaplanen en ny organisering af affaldssektoren som
helhed.

Klimaplanens konsekvenser er ikke indarbejdet i budget 2021, da den økonomiske konsekvens for fremtidige
affaldsgebyrer ikke kan estimeres inden Klimaplanen er udmøntet i lovgivning, vejledninger mm.

Affaldsgebyrer for private husstande

Affaldsgebyret er opdelt i 2 elementer:

Dagrenovationsgebyr som dækker beholdere mm. til mad- og restaffald. (Gebyret er afhængig af beholderstørrelse)
Miljøgebyr som dækker drift af genbrugspladser, miljøstationer, papir- og emballagebeholdere, storskraldsordning,
affaldsordninger ved boligforeninger mm.

Dagrenovationsgebyret:

Merudgifterne ved indførsel af den separate indsamling af madaffald blev justeret i affaldsgebyrerne i 2020.

Mange husstande har udskiftet til en større dagrenovationsbeholder i 2020, hvilket giver en væsentlig merudgift, som skal
indregnes i budget 2022.

Dagrenovationsgebyret foreslås fastlagt uændret i 2021, og det derved opståede overskud anvendes, tillige med tidligere
opsparede fondsbeløb, til dækning af den forventede merudgift i 2022.

Der forventes således ikke væsentlige prisjusteringer på dagrenovationsgebyret de førstkommende år, udover almindelige
prisfremskrivninger.

Miljøgebyret:

Miljøgebyret foreslås at stige med kr. 185,- for en almindelig husstand. Stigningen skyldes i væsentlighed følgende (beløb
er inkl. moms):

I 2020 er der modregnet 0,8 mio. kr. i gebyrberegningen (overskud fra 2018)
Markedspriserne er faldet kraftigt på salg af genanvendelige affaldsfraktioner (papir, pap, jern og metal). Denne
udvikling giver en samlet en budgetstigning på 0,5 mio. kr. fra 2020 til 2021.
Udgifterne til drift af genbrugspladser stiger med 1,0 mio. kr., hvilket primært skyldes stigende affaldsmængder.

Den samlede merudgift jf. ovenstående udgør således 2,3 mio. kr. inkl. moms, hvilket med andre mindre reguleringer er
baggrund for gebyrstigningen.

Med de gebyrer, der lægges op til for 2021, er Lemvig Kommune forventeligt fortsat blandt de billigste kommuner i
landet – især når der sammenlignes med kommuner, der ligesom Lemvig Kommune har indført separat indsamling af
bioaffald, hvilket er et EU-krav fra 2023.

Budget 2021:

De samlede udgifter for affaldsområdet er budgetteret til netto 26,3 mio. kr. i 2021 mod 24,7 mio. kr. i 2020 inkl.
kommunens administrationsudgifter og indregning af over-/underskud fra Nomi4s i/s fra tidligere år.



Erhvervsaffaldsgebyr

Virksomheder, der ønsker at benytte genbrugspladserne, kan tilmelde sig ordningen. Der er tilmeldt ca. 500 virksomheder
fra Lemvig Kommune. Virksomheder betaler pr. besøg og prisen bibeholdes på 125 kr. ekskl. moms.

Dagrenovationsgebyrer for erhverv fastlægges til samme pris som for tilsvarende ordninger for private husstande.

Summarisk oversigt – beløb ekskl. moms:

  Budget 2021 Budget 2020

Dagrenovationsgebyrer:   

Driftsudgifter 10.160.000 11.625.000

Driftsindtægter 10.940.000 10.270.000

Resultat 780.000 -1.355.000

   

Miljøgebyr:   

Driftsudgifter 15.051.000 13.136.000

Driftsindtægter 15.442.000 13.485.000

Resultat 391.000 349.000

   

Erhverv:   

Driftsudgifter 230.000 285.000

Driftsindtægter 299.000 299.000

Resultat 69.000 14.000

Det budgetterede overskud på erhverv anvendes til nedbringelse af tidligere års opsamlede underskud.

For affaldssektoren gælder det såkaldte ”hvile-i-sig-selv”-princip. Det betyder, at der over en årrække skal være balance
mellem affaldsområdets udgifter og indtægter.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om affald, § 53.

Økonomi

Ingen. Affaldsområdet er brugerfinansieret.

Andre konsekvenser

Lemvig Kommune kan fortsat fastholde relativt lave affaldsgebyrer efter indførelse af separat indsamling af bioaffald.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,



at affaldsgebyrer for private husstande og erhvervsvirksomheder gældende for 2021
godkendes.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Affaldsgebyrer for private husstande 2021, Lemvig Kommune

Affaldsgebyrer for erhvervsvirksomheder 2021, Lemvig Kommune

Budget for affaldsområdet 2021, Lemvig Kommune

Sammensætning af affaldsgebyrer i Lemvig Kommune

Udvikling i affaldsgebyrer



Punkt 7: Godkendelse af regnskab for Lemvig Varmeværk 2019

13.03.00K07-1-19

Resume

Godkendelse af Regnskab for Lemvig Varmeværk 2019 i henhold til selskabets vedtægter pkt. 6.4 (godkendelse af
reviderede årsregnskab og budget) samt evt. vedtægtsændringer jf. vedtægternes pkt. 6.10

Sagsfremstilling

Årsrapport 1. juli til 31. december 2019:

Lemvig Varmeværk sender årsrapport for perioden 1. juli til 31. december 2019 til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Årets resultat udgør 0 kr. efter indregning af underdækning på 2,8 mio. kr. Den akkumulerede underdækning
(tilgodehavende) udgør herefter 2 mio. kr.

Hovedposterne i regnskabet udviser:

Anlægsaktiverne på 135,3 mio. kr.

Den likvide beholdning er på 9,7 mio. kr.

Egenkapitalen udgør ved regnskabsafslutningen 2,8 mio. kr.

Den langfristede gældsforpligtelse er på 127,7 mio. kr.

Den kortfristede gældsforpligtigelse er på 21 mio. kr.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

 

Budget for 2020:

Budget for 2020 er en varmepris uændret på 21 øre/KWh. Fast afgift er uændret et 16 kr./m² BBR areal og 1.200
kr./måler.

Budget 2020 er vedlagt til orientering.

 

Vedtægterne er uændret.

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at regnskabet for 1. juli til 31. december 2019 og budget 2020 ikke giver anledning til
yderligere kommentarer.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,



at årsrapporten for 1. juli til 31. december 2019 for Lemvig Varmeværk godkendes
at budgettet for 2020 for Lemvig Varmeværk godkendes

Beslutning

Indstillingerne anbefales.

Bilag

2019_Årsrapport_Lemvig_Varmeværk_A_m_b_a_.pdf

20243.730 LemvigVarmeværk_opdatering_helsidesannonce_generalforsamling_INDRYK.pdf



Punkt 8: Orientering fra udvalgsformanden og afdelingen

00.01.00G01-51-19

Sagsfremstilling

På mødet orienteres om foreløbigt program for udvalgets besøgsdage 17. - 18. september 2020.  

Herning Kommunes Teknik- og Miljøudvalg kommer på besøg den 21. september 2020.

 

Sagen afgøres endeligt af Teknik- og Miljøudvalget.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

til orientering.

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 9: Lukket: Miljøsag

09.17.09K08-1-18
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